TECHNISCHES DATENBLATT:
Sortiment für Solarsysteme / Profile, Gelenke, Führungen
und Verbindungen für Tragwerke
Ref. FT_GS_P_PSE-C_de Rev.: 1 19.01.24   1 von 4
PSE-C  BESCHREIBUNG DES PRODUKTS
 Aluminiumprofil für montierte Befestigung.
 EIGENSCHAFTEN
 Profil für die Installation von Sonnenkollektoren auf Dächern.

 Offenes dreieckiges Aluminium-Befestigungssystem.
 Geschlossenes dreieckiges Befestigungssystem aus Aluminium.
TECHNISCHES DATENBLATT:
Sortiment für Solarsysteme / Profile, Gelenke, Führungen
und Verbindungen für Tragwerke
Ref. FT_GS_P_PSE-C_de Rev.: 1 19.01.24   3 von 4
Anwendungsbeispiel 2: Montage auf verstellbarer Halterung für Trapezprofildecken.
1.SORTIMENT
 POS. ARTIKELNR. FOTO BESCHREIBUNG LÄNGE MATERIAL
1
PSEC410125
Aluminiumprofil für montierte
Befestigung
125 mm
Aluminium 6063-T6
PSEC410200 200 mm
PSEC411250 1250 mm
PSEC411875 1875 mm
PSEC412500 2500 mm
PSEC413625 3625 mm
PSEC414400 4400 mm
PSEC414800 4800 mm
Mechanische Eigenschaften des Materials
 Streckgrenze
Fy0,2
(N/mm²)

(mm)
C
(mm)
D
(mm)
E1
(mm)
E2
(mm)
G
(mm)
H
(mm)
L
(mm)
PSEC410125 41 41 22 7 1,8 1,5 23 41 125
PSEC410200 41 41 22 7 1,8 1,5 23 41 200
PSEC411250 41 41 22 7 1,8 1,5 23 41 1250
PSEC411875 41 41 22 7 1,8 1,5 23 41 1875
PSEC412500 41 41 22 7 1,8 1,5 23 41 2500